CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO
ANDIRÁ – PARANÁ
Lei de Criação nº: 1627 de 26 de Outubro de 2006, revogada pela Lei n° 2.998 de 21 de novembro de 2017
Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 – CEP: 86380 – 000 – Fone (043) 3538 – 8100

EDITAL 01/2019

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI no uso das atribuições que lhe confere a Lei de Criação nº.: 1627 de 26 de Outubro de 2006, revogada pela Lei n° 2.998 de 21 de novembro de 201, em reunião do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso - CMDI realizada no dia 15 de fevereiro de 2019 e 07 de maio de 2019, convoca a IV Conferência Municipal dos Direitos do Idoso, a realizar-se no dia 16 de maio de 2019, das 13horas às 17h30min. no Clube Anos Dourados.

Tema: “Os Desafios de Envelhecer no Século XXI e o papel das Políticas Públicas”.

Objetivo: Debater medidas que garantam os direitos fundamentais da pessoa idosa como saúde, assistência social, previdência, moradia, transporte, educação, cultura, esporte e lazer.

Andirá, Paraná, 08 de maio de 2019.

Ione Elisabeth Alves Abib                          Viviani Millani Teixeira Hatori
    Prefeita Municipal                                         Presidente CMDI